АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        05 ноября  2015 года                                                                              № 181
с. Елизаветовка
О внесении изменений в постановление № 68 от 16.10.2013 года
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности в Елизаветовском сельском поселении»
         В соответствии с постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 05.09.2013 № 52 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветовского сельского поселе​ния»,  администрация  Елизаветовского сельского поселения, постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Елизаветовском сельском поселении» (далее - Программа):
1.1. изложив пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения» паспорта муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Елизаветовском сельском поселении» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	–
	Общий объем финансирования государственной программы с 2014 по 2020 годы составляет 75,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2,5 тыс. рублей;

2015 год – 7,5 тыс. рублей;

2016 год – 13,0 тыс. рублей;

2017 год – 13,0 тыс. рублей;

2018 год – 13,0 тыс. рублей;

2019 год – 13,0 тыс. рублей;

2020 год – 13,0 тыс. рублей.

1.2. изложив пункт «ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения» паспорта подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Елизаветовском сельском поселении» в следующей редакции»:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования по подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» с 2014 по 2020 годы составляет 47,5тыс. рублей, в том числе
2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 7,5тыс. рублей;

2016 год – 8,0 тыс. рублей;

2017 год – 8,0 тыс. рублей;

2018 год – 8,0 тыс. рублей;

2019 год – 8,0 тыс. рублей;

2020 год – 8,0 тыс. рублей.

         2. Дополнить муниципальную программу приложением № 2 «Расходы

по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Елизаветовском сельском поселении», приложением № 3 «Расходы бюджетов и внебюджетных  источников на реализацию муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Елизаветовском сельском поселении».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoe.ru  и официальному обнародованию на информационных стендах Елизаветовского сельского поселения.

4. Контроль, за выполнением данного постановления, возложить на Главу Елизаветовского сельского поселения – Лугового В.С.
Глава  Елизаветовского

сельского поселения

                    В.С. Луговой
«Приложение № 2
к муниципальной программе

                                                                                                                              «Обеспечение общественного

        порядка и противодействие преступности в Елизаветовском сельском поселении»
РАСХОДЫ

по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы

 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Елизаветовском сельском поселении»
	Наименование  муниципальной про​граммы, подпрограммы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Код бюджетной класси​фикации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной

 программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности в Елизаветовском сельском поселении»
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Елизаветовского сельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	75,0
	2,5
	7,5
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	75,0
	2,5
	7,5
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма № 1 «Профилактика экстремизма и терроризма в Елизаветовском сельском поселении»

	Всего
	X
	X
	X
	X
	27,5
	2,5
	X
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	27,5
	2,5
	X
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Внебюджетные источники
	Х
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  1.1.  «Совершенствование мер профилактики правонарушений, направленных, прежде всего, на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних»

	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	12,5
	X
	X
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет
	951
	0309
	03 1 01 28290
	X
	12,5
	X
	X
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  1.2.  «Совершенствование профилактики преступлений и иных правонарушений среди молодежи

»

	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	15,0
	2,5
	X
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Федеральный бюджет
	951

951

951
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	15,0
	2,5
	X
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	0309
	0312829
	244
	2,5
	2,5
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	0309
	03 1 02 28290
	244
	12,5
	X
	X
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  1.3.  «Вовлечение в предупреждение правонарушений работников организаций всех форм собственности, а также членов общественных организаций

	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего

	X
	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 2 «Противодействие коррупции в Елизаветовском сельском поселении»
	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего

	X
	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  2.1.  «Противодействие коррупции на  муниципальной службе, в муниципальных бюджетных учреждениях»

	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего

	X
	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  2.2.  «Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления»

	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего
	X
	X
	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  2.3.
«Противодействие коррупции в сфере предпринимательства»
	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего

	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	 Основное мероприятие 2.4. «Обеспечение прозрачности деятельности  органов местного самоуправления,

совершенствование правовой основы в сфере  противодействия коррупции»
	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего

	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	47,5
	X
	7,5
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	47,5
	X
	7,5
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.1.

«Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет»
	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	47,5
	X
	7,5
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	47,5
	X
	7,5
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	951
	0503
	0322830
	244
	X
	X
	7,5
	X
	X
	X
	X
	X

	951
	0503
	03 3 01 28300
	244
	X
	X
	X
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.2. «Выявление и организация уничтожения дикорастущей конопли на территории поселения, в том числе на частных подворьях граждан»
	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего

	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.3. «Проведение культурно-массовых мероприятий, профилактических бесед с привлечение медицинских работников, представителей органов ОВД с целью пропаганды здорового образа жизни»

	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего

	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.4. «Рассмотрение заявлений граждан о реализации аптечными сетями кодеин содержащих препаратов без рецептов, в том числе несовершеннолетним и немедленное информирование органов внутренних дел»
	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего

	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

                     Приложение № 3
    к муниципальной программе

                                                                                                                                            «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности
 в Елизаветовском сельском поселении»
РАСХОДЫ

бюджетов и внебюджетных  источников на реализацию муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Елизаветовском сельском поселении»
	Наименование  муниципальной  программы,

номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности в Елизаветовском сельском поселении»
	всего
	75,0
	2,5
	7,5
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	75,0
	2,5
	7,5
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 1

«Профилактика экстремизма и терроризма в Елизаветовском сельском поселении»
	всего
	27,5
	2,5
	X
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	27,5
	2,5
	X
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 2 «Противодействие коррупции в Елизаветовском сельском поселении
	всего
	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего
	47,5
	X
	7,5
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	47,5
	X
	7,5
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

PAGE
1